
ŠALČININKŲ R. EIŠIŠKIŲ ANTONIO RATKEVIČIAUS SPORTO MOKYKLOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL  ANTIKORUPCINIO ELGESIO TAISYKLIŲ

 PATVIRTINIMO

             2023 m. lapkričio      d. Nr.
  Eišiškės

Vadovaudamasis  2002  m.  gegužės  28  d.  Lietuvos  Respublikos  korupcijos  prevencijos

įstatymu Nr. IX-904, 13 straipsnio 1 dalimi:

1. T v i r t i n u   Šalčininkų r. Eišiškių A. Ratkevičiaus sporto mokyklos antikorupcines

elgesio taisykles.

2. N u s t a t a u,  kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2023 m. lapkričio 16 d.

Direktorius Romas Urvikis

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Šalčininkų r. Eišiškių A. 
Ratkevičiaus sporto mokyklos 
direktoriaus 2023 m. lapkričio 16 d.
įsakymu Nr. 2V- 56

ŠALČININKŲ R. EIŠIŠKIŲ ANTONIO RATKEVIČIAUS SPORTO MOKYKLOS
ANTIKORUPCINIO ELGESIO 

TAISYKLĖS

I SKYRIUS
BENDROS NUOSTATOS

1.  Šalčininkų  r.  Eišiškių  A.  Ratkevičiaus  sporto  mokyklos  (toliau  –  Sporto  mokykla)
antikorupcinio elgesio taisyklės (toliau – Taisyklės) yra vidinis korupcijos prevencijos dokumentas
ir vienas iš atsparumo korupcijai  elementų,  kuriuo Sporto mokykla,  įgyvendindama jai pavestus
uždavinius ir funkcijas, įsipareigoja nesitaikstyti su korupcija, griežtai laikytis Lietuvos Respublikos
korupcijos  prevencijos  įstatymo,  Lietuvos  Respublikos  viešųjų  ir  privačių  interesų  derinimo
įstatymo bei kitų teisės aktų reikalavimų, ypač skaidrios aplinkos kūrimo srityje.

2.  Antikorupcinio  elgesio  taisyklių  tikslas  –  apibrėžti  antikorupcinius  Sporto  mokyklos
veiklos  principus  ir  viešai  deklaruoti  Sporto  mokyklos  nepakantumą  bet  kokioms  korupcijos
pasireiškimo formoms.

3.  Antikorupcinio  elgesio  taisyklėse  vartojamos  sąvokos  suprantamos  taip,  kaip  jos
apibrėžtos Lietuvos Respublikos Korupcijos prevencijos įstatyme (toliau – Korupcijos prevencijos
įstatymas).

II SKYRIUS
BENDRI ĮSIPAREIGOJIMAI IR PRINCIPAI

4. Sporto mokykla savo veikloje vadovaujasi nulinės tolerancijos korupcijai principu,t. y.
netoleruoja  kyšininkavimo,  papirkinėjimo,  prekybos  poveikiu,  įgaliojimų  viršijimo,  dokumentų
klastojimo,  neteisėtų  dovanų  ar  kitų  korupcinių  pobūdžio  nusikalstamų  veikų  ar  korupcijos
pasireiškimo formų.

5. Sporto mokyklos veikla vykdoma pagal aukščiausius etikos reikalavimus bei principus,
vadovaujantis  veiklos  skaidrumo,  objektyvumo,  viešumo  ir  atvirumo  priimant  sprendimus,
atsakomybės už priimtus sprendimus principais.

6. Kuriant ir diegiant antikorupcinę aplinką Sporto mokykloje ypatingas dėmesys skiriamas:
6.1.  Darbuotojams.  Siekiama,  kad  Sporto  mokykloje administracijoje  dirbtų  tik

nepriekaištingos  reputacijos  asmenys,  darbuotojai  motyvuojami  elgtis  sąžiningai,  laikytis  Etikos
kodekso  nuostatų  ir  pranešti  apie  pastebėtą  korupciją.  Periodiškai  vykdomas  darbuotojų
antikorupcinis švietimas.

6.2.  Teisės  normoms.  Siekiant  išvengti  teisinio  reguliavimo  trūkumų,  galinčių  sudaryti
prielaidas  korupcijai,  Sporto mokykloje atliekamas  norminių  teisės  aktų  projektų  antikorupcinis
vertinimas. Parengti teisės aktų projektai ir jų lydimieji dokumentai skelbiami viešai. 

6.3. Veiklai.  Atliekamas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas korupcijai jautriose
Sporto mokyklos  veiklos  srityse,  numatomos priemonės  korupcijos  rizikos  veiksniams šalinti  ir
korupcijos rizikai mažinti.



III SKYRIUS
VIEŠŲJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMAS

7.  Visi  Sporto  mokyklos  darbuotojai  savo pareigas  vykdo  laikydamiesi  viešųjų  interesų
viršenybės  principo.  Darbuotojai  privalo  vengti  bet  kokio  interesų  konflikto,  kuris  galėtų  turėti
neigiamos įtakos nešališkam ir objektyviam jų pareigų ir funkcijų vykdymui. 

8. Viešųjų interesų viršenybei užtikrinti Sporto mokyklos darbuotojai privalo:
8.1. nešališkai, sąžiningai ir tinkamai atlikti tarnybines pareigas;
8.2. teisės aktų nustatyta tvarka ir priemonėmis vengti interesų konflikto ir elgtis taip, kad

nekiltų abejonių, kad toks konfliktas yra;
8.3. nesinaudoti tarnybinėmis pareigomis ar tarnybiniu statusu asmeninei naudai gauti;
8.4. priimdami sprendimus, vadovautis įstatymais ir visų asmenų lygybės principu;
8.5. nesinaudoti viešai neskelbiama tarnybine informacija ne tarnybinei veiklai;
9. Valstybės  tarnyboje dirbantys asmenys privalo Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių

interesų derinimo įstatymo nustatyta tvarka deklaruoti privačius interesus.

IV SKYRIUS
DOVANŲ POLITIKA

10. Sporto mokyklos darbuotojams draudžiama priimti dovanas ar paslaugas, jeigu tai susiję
su jų tarnybinėmis pareigomis. Nurodytas apribojimas netaikomas: 

10.1.  150 eurų vertės  neviršijančioms dovanoms,  gautoms pagal  tarptautinį  protokolą  ar
tradicijas, kurios įprastai yra susijusios su asmens tarnybinėmis pareigomis; 

10.2.  150  eurų  vertės  neviršijančioms  reprezentacijai  skirtoms  dovanoms  su  valstybės,
įstaigos ir kitokia simbolika; 

10.3. paslaugoms, kuriomis naudojamasi tarnybiniais tikslais.
10.  Jeigu  dovanos  vertė  viršija  150  eurų,  ši  dovana  yra  laikoma Sporto  mokyklos

nuosavybe. Tokia dovana įvertinama ir saugoma Sporto mokyklos direktoriaus nustatyta tvarka.
11. Tai, kas perduodama darbuotojui, kai tai susiję su jo tarnybine padėtimi ar tarnybinėmis

pareigomis bei neatitinka Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 13
straipsnio 2 dalies nuostatų, yra neteisėtas atlygis. Jeigu darbuotojui norima įteikti neteisėtą atlygį,
darbuotojas  turi  atsisakyti  jį  priimti  ir  informuoti  Sporto  mokyklos  specialistą,  atsakingą  už
korupcijai atsparios aplinkos kūrimą.

V SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

12. Sporto mokyklos administracijos vadovai, darbuotojai savo elgesiu formuoja Taisyklėse
numatytą veiklos standartą,  užtikrina,  kad jų atsakomybei  priskirtose veiklos srityse veikla  būtų
vykdoma vadovaujantis Taisyklių nuostatomis.

13.  Sporto  mokyklos  specialistas,  atsakingas  už  korupcijai  atsparios  aplinkos  kūrimą
organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja korupcijai  atsparios aplinkos kūrimo priemonių diegimą
bei jų įgyvendinimą.

14. Sporto mokykloje palaikomi darbuotojai, kurie praneša apie galimus korupcijos atvejus
ir  Taisyklių  pažeidimus.  Sporto  mokyklos  administracija  įsipareigoja  saugoti  darbuotojų
anonimiškumą ir kitaip  užtikrinti asmens ir informacijos saugumą.

15.  Siekiant  įvertinti  kiek  ir  kokių  korupcijai  atsparios  aplinkos  kūrimo  priemonių  yra
įdiegta Sporto mokykloje, šių priemonių diegimo kokybę bei jas taikant pasiektus rezultatus, Sporto
mokykloje atliekamas atsparumo korupcijai  lygio nustatymas Korupcijos prevencijos įstatymo ir
Vyriausybės nustatyta tvarka.

16.  Taisyklės  skelbiamos  Eišiškių  A.  Ratkevičiaus  sporto  mokyklos  internetiniame
puslapyje.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šalčininkų r. Eišiškių A. Ratkevičiaus sporto mokykla 191417570,
Vilniaus g. 84, Eišiškės, LT-17169 Šalčininkų r.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl antikorupcinio elgesio taisyklių patvirtinimo
Dokumento registracijos data ir numeris 2023-11-16 Nr. 2V-56
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Romas Urvikis, Direktorius
Sertifikatas išduotas ROMAS URVIKIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-16 15:03:44 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-16 15:04:16 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-01-26 17:15:26 – 2028-01-25 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.74.6

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-11-16
15:05:25)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-11-16 15:05:25 DBSIS


